
                                                                              

 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA  
NA ČINNOSTI PROJEKTANTA 

evidovaná u objednatele pod č. 126/2016 
evidovaná u projektanta pod č. …………….. 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. (občanského zákoníku) 
za přiměřeného použití ustanovení § 2586 a násl. téhož zákona, v platném znění. 

(dále jen „rámcová smlouva“) 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:    STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
    Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
    zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
    oddíl ALX, vložka 296, sp.zn. ALX 296 
    zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc 

               generálním ředitelem 
    IČO:               00001279 
    DIČ:             CZ00001279 
    bank. spojení: xxx. 
    číslo účtu:       xxx 
     
 
Projektant:   Atelier A4 s.r.o. 
    Praha 10, Ruská 971/92, PSČ 101 00 
    zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
      oddíl C, vložka 101405 
    zastoupená:      Ing. arch. Richardem Homolkou, jednatelem 
    IČO:        27167119 

   DIČ:                 CZ27167119 
    bank. spojení:  xxx 
    číslo účtu:        xxx 
 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za objednatele:  Tomáš Hebelka, MSc 

generální ředitel 
 
za projektanta:  Ing. arch. Richard Homolka 

jednatel společnosti 
 
Zmocněnci pro věcná jednání: 
 
za objednatele:  xxx, 

xxx  
       
za projektanta:  Ing. arch. Richard Homolka 

jednatel společnosti, 
ing. David Reichl 
jednatel společnosti 
 
 
 
 



   

2 

 

II. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem této rámcové smlouvy je závazek projektanta, v souvisloti s realizací stavebních 

projektů objednatele, provádět pro objednatele dle jednotlivých dílčích smluv (objednávek) 
zadaných objednatelem, jak je dále specifikováno, s odbornou péčí, řádně, v prvotřídní kvalitě 
a ve sjednané době následující činnosti: 
 
a) projekční činnost v investiční výstavbě, 
b) inženýrskou činnost v investiční výstavbě, 
c) autorský dozor,  
d) konzultační činnosti v oblasti optimálního technického resp. legislativního postupu 

v procesu přípravy stavebních projektů/rekonstrukce. 
 
Rozsah jednotlivých činností je specifikován v příloze této rámcové smlouvy.  

 
2. Projektant se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto rámcovou smlouvou uzavírat 

s objednatelem dílčí smlouvy na provádění činností uvedených v odst. 1 tohoto článku a 
specifikovaných v příloze této rámcové smlouvy. Způsob uzavírání dílčích smluv je uveden  
v čl. IV této rámcové smlouvy. Tato smlouva rámcově upravuje podmínky, kterými se bude řídit 
smluvní vztah vzniklý na základě dílčích smluv. Smluvní podmínky uvedené v této rámcové 
smlouvě se stávají součástí každé z dílčích smluv. V případě rozporu této rámcové smlouvy a 
dílčí smlouvy, který nebude možné odstranit souladným výkladem obou smluv, bude 
rozhodující úprava sjednaná v dílčí smlouvě. 

 
3. Projektant prohlašuje, že je ve smyslu platných právních předpisů a technických norem 

oprávněn a schopen vykonat činnosti, které jsou předmětem této rámcové smlouvy. 

 
III. 

Místo a doba plnění 
 
1. Místem plnění předmětu této rámcové smlouvy je sídlo objednatele a objekty stanovené 

v příslušné dílčí smlouvě (objednávce).  
 

2. Doba realizace činností podle čl. II odst. 1 této rámcové smlouvy bude vždy stanovena 
v dílčích smlouvách (objednávkách). 

 
3. Projektant je povinen realizovat požadované činnosti vždy ve vzájemně odsouhlaseném 

termínu uvedeném v dílčí smlouvě (objednávce). 

 
IV. 

Způsob zadávání požadovaných činností – uzavírání dílčích smluv o dílo 
 
1. Dílčí smlouva je uzavřena na základě objednávky objednatele potvrzené projektantem. 

Objednatel svou objednávku zašle projektantovi na e - mailovou adresu xxx. Projektant je 
povinen každou objednávku do dvou pracovních dnů od jejího doručení potvrdit, a to na e – 
mailovou adresu objednatele xxx. Potvrzením objednávky vznikají jednotlivé dílčí smlouvy, 
které se řídí podmínkami této rámcové smlouvy. 
 

2. Každá objednávka objednatele bude obsahovat veškeré potřebné údaje o požadovaném 
plnění, zejména: 
a) specifikaci požadovaných činností, 
b) místo plnění, 
c) cenu v Kč bez DPH (pokud lze určit předem), 
d) časový rozsah požadovaného plnění (pokud lze určit předem), 
e) termín zahájení činností a termín jejich dokončení. 

 

mailto:homolka@ata4.cz
mailto:rokos.pavel@stc.cz


   

3 

 

3. Kromě údajů o požadovaném plnění dle odst. 2 tohoto článku musí objednávka dále 
obsahovat: 

a) identifikační údaje objednatele, 
b) odkaz na tuto rámcovou smlouvu,  
c) označení a podpis oprávněné osoby objednatele. 

 
4. Projektant se zavazuje, že na základě každé jednotlivé dílčí smlouvy bude realizovat 

objednané činnosti.  
 

5. Objednatel se zavazuje, řádně poskytnuté plnění převzít a zaplatit projektantovi dohodnutou 
cenu. 
 

V. 
Cena 

 
1. Objednatel se zavazuje platit projektantovi za provádění sjednaných činností dle čl. II odst. 1 

této rámcové smlouvy cenu vypočtenou na základě dohodnuté hodinové sazby a počtu 
skutečně odpracovaných hodin v daném kalendářním měsíci podle výkazu činnosti 
schváleného zmocněncem objednatele pro jednání věcná (čl. VII odst. 3. této rámcové 
smlouvy). 

 
2. Hodinová sazba za plnění předmětu smlouvy dle čl. II odst. 1 této rámcové smlouvy je 

stanovena na základě dohody smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., vychází 
z nabídky projektanta ze dne 4. 11. 2016 a činí 700,- Kč/hod. za výkon činností dle čl. II odst. 1 
této rámcové smlouvy bez DPH.  

 
3. Celkový maximální a nezaručený finanční objem vyplývající z plnění předmětu rámcové 

smlouvy je 1.850.000,- Kč bez DPH. 

 
4. Sjednaná hodinová sazba uvedená v odst. 2 tohoto článku je stanovena jako nejvýše 

přípustná, platná po celou dobu trvání této rámcové smlouvy.  

 
5. Sjednaná cena za činnost projektanta zahrnuje všechny náklady (tj. i náklady na dopravu, 

ubytování, stravování, příplatek za práci ve dnech pracovního volna, klidu, ve svátek apod.) 
potřebné k řádnému a včasnému plnění předmětu smlouvy podle článku II odst. 1 této rámcové 
smlouvy. 

 
6. K ceně uvedené v odst. 1 tohoto článku bude účtována DPH podle právních předpisů účinných 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  
 

VI. 

Platební podmínky 

 
1. Cena podle čl. V odst. 1 za plnění předmětu smlouvy podle čl. II odst. 1 této rámcové smlouvy 

bude hrazena průběžně, na základě daňových dokladů (faktur) vystavených projektantem 1 x 
měsíčně za podmínek dále uvedených. 
 

2. Úhrada ceny podle odstavce 1 tohoto článku bude prováděna takto: 
 

a) Projektant předloží objednateli k odsouhlasení výkaz činnosti za uplynulý kalendářní 
měsíc nejpozději do 5. kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce po 
provedení činností. Objednatel je povinen výkaz odsouhlasit nebo ho vrátit projektantovi 
k opravě do 3 pracovních dnů od jeho obdržení. 



   

4 

 

b) Po odsouhlasení objednatelem vystaví projektant daňový doklad (fakturu) nejpozději do  
10. kalendářního dne následujícího měsíce, nedílnou součástí daňového dokladu 
(faktury) je výkaz činnosti odsouhlasený zmocněncem objednatele pro jednání věcná. 

 
3. Splatnost řádně vystavených daňových dokladů (faktur) činí 21 dnů od doručení objednateli. 

V případě pochybností se má za to, že daňový doklad (faktura) byl doručen pátý den po 
odeslání. 
  

4. Lhůta splatnosti se považuje za zachovanou připsáním fakturované částky na účet projektanta 
uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději v den splatnosti. 

 
5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat evidenční číslo této rámcové smlouvy a veškeré 

údaje vyžadované právními předpisy, zejména ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 odst. 1 občanského zákoníku.  

 
6. Projektant, poskytovatel zdanitelného plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou 

pracovních dnů od zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je 
projektant nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH “), oznámit takovou skutečnost 
prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními 
stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

 
7. Projektant se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

objednatele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 
platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v 
opačném případě je projektant povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně zveřejněný 
ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude projektant označen správcem daně za nespolehlivého 
plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně 
informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.  

 
8. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od projektanta, nebo se příkazce důvodně domnívá, že tyto skutečnosti 
nastaly nebo mohly nastat, má příkazce právo bez souhlasu projektanta uplatnit postup 
zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je příkazce oprávněn odvést částku DPH podle 
daňového dokladu (faktury) vystaveného projektantem přímo příslušnému finančnímu úřadu a 
to v návaznosti na §109 a 109a ZDPH.  

 
9. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka projektanta vůči objednateli v částce 

uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň je 
příkazce povinen projektanta o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně 
informovat. 

 
10. Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

- nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 
- nesprávné nebo neúplné náležitosti, 
- projektant nemá bankovní účet uvedený na faktuře řádně registrovaný v databázi „Registrů 

plátců DPH“ nebo 
- projektant je registrován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb.  

o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

Vrácením daňového dokladu (faktury) projektantovi se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti počne běžet doručením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 

 
 
 
 
 



   

5 

 

VII. 
Předání a převzetí předmětu plnění 

 
1. Předání a převzetí všech plnění podle čl. II odst. 1 této rámcové smlouvy bude probíhat vždy 

v místě plnění a termínech dohodnutých v dílčí smlouvě (objednávce). 

 
2. Převzetí plnění dle čl. II odst. 1 písm. a) této rámcové smlouvy, pokud výstupem plnění bude 

zpracování studie, projektu, apod. (dále jen „Dílo“), bude probíhat následovně: 
a) Dílo bude předáno a převzato písemným protokolem, který podepíše zmocněnec pro 

věcná jednání za každou ze smluvních stran. Protokol o předání a převzetí Díla vyhotoví 
projektant v den předání Díla. Projektant je povinen k předání a převzetí Díla přizvat na 
požádání objednatele i své subdodavatele, kteří se na zpracování Díla podíleli. 

 
b) V případě, že objednatel odmítne Dílo nebo jeho část z důvodu vad a nedodělků, 

bránících jejímu užívání obvyklým způsobem, popř. vzniklých nedodržením podmínek 
stanovených věcně příslušnými orgány převzít, vyhotoví projektant zápis o nepřevzetí 
Díla nebo jeho části, ve kterém uvede soupis vad a nedodělků, včetně lhůt jejich 
odstranění. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o termínu jejich odstranění, 
pak platí, že musí být odstraněny nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne vyhotovení 
zápisu o nepřevzetí Díla nebo jeho části. Zápis podepíší zmocněnci pro věcná jednání 
obou smluvních stran. 

 
c) V případě zajištění vad a nedodělků nebránících užívání Díla, uvedou smluvní strany 

jejich soupis, včetně požadovaného termínu jejich odstranění v protokolu o předání a 
převzetí Díla. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o termínu jejich odstranění, 
pak platí, že musí být odstraněny nejpozději do 14 pracovních dnů ode dne předání a 
převzetí Díla.  

 
d) Vlastnické právo k Dílu a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele dnem jeho 

převzetí. 

 
e) I v případě, že výstupem plnění bude Dílo, bude cena hrazena dle čl. VI odst. 1 a 2 této 

rámcové smlouvy, tj. na základě výkazu činnosti za uplynulý kalendářní měsíc, 
zpracovaného a schváleného dle odst. 3 tohoto článku.  

 
3. Převzetí plnění dle čl. II odst. 1 písm. a) této rámcové smlouvy, pokud výstupem plnění nebude 

Dílo a dle čl. II odst. 1 písm. b), c) a d) této rámcové smlouvy, bude probíhat následovně: 

a) Projektant předá objednateli k odsouhlasení výkaz činnosti za uplynulý kalendářní 
měsíc, a to vždy nejpozději do 5. kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce. 
Objednatel je povinen výkaz odsouhlasit, nebo ho vrátit projektantovi k opravě do 3 
pracovních dnů od jeho obdržení. Odsouhlasený výkaz činnosti je podkladem pro 
vystavení daňového dokladu (faktury) a tvoří jeho nedílnou součást.  

b) Výkaz činnosti bude obsahovat: příjmení a jméno osob realizujících činnosti dle čl. II 
odst. 1 této rámcové smlouvy, období (kalendářní měsíc), počet odpracovaných hodin 
po dnech, celkový počet odpracovaných hodin za období, popis vykonaných činností. 

c) K odsouhlasení výkazu činnosti jsou oprávněni za objednatele zmocněnci pro jednání 
věcná. 

 
4. Pokud výstupem plnění projektanta dle této rámcové smlouvy nebo dílčí smlouvy bude dílo, 

které zcela nebo zčásti podléhá ochraně podle autorského zákona, získává dnem předání a 
převzetí tohoto díla nebo jeho ucelené části objednatel k takto vytvořenému dílu jako celku 
nebo k jeho jednotlivým předaným a převzatým částem výhradní, co do rozsahu a způsobu 
užití neomezenou licenci, vztahující se k dílu v původní i zpracované podobě, s právem dílo 
užít samostatně i ve spojení s jinými autorskými díly a s právem udělit podlicenci. 



   

6 

 

  
5. Odměna za výkon práva dílo užít podle odst. 4 tohoto článku (licenční poplatek) bude 

obsažena v ceně za poskytnuté plnění a projektant nemá nárok na jakoukoli další licenční 
odměnu (poplatek).  

 
VIII. 

Záruka za jakost  
 

1. Projektant odpovídá za řádné a kvalitní provedení činností uvedených v čl. II odst. 1 této 
rámcové smlouvy a v jednotlivých dílčích smlouvách a za řádné a kvalitní provedení Díla, 
spočívající zejména v realizovatelnosti stavebních úprav dle zpracovaného způsobu řešení, 
který bude v souladu se standardem odpovídajícím obvyklé současné technické úrovni. Dále 
odpovídá za to, že Dílo je kompletní, splňuje určenou funkci, odpovídá požadavkům 
objednatele stanoveným v této rámcové smlouvě a v příslušné dílčí smlouvě. 

2. Zjistí-li objednatel v činnosti projektanta v průběhu plnění vady (nedostatky), je oprávněn je 
ihned reklamovat, nejpozději však v dohodnuté záruční době. Záruční doba (z každé dílčí 
smlouvy) začíná běžet dnem převzetí plnění (čl. VII odst. 3) a činí 24 měsíců s výjimkou záruky 
za jakost Díla, kde záruční doba činí 5 (pět) let a začíná běžet (z každé dílčí smlouvy) ode dne 
předání a převzetí Díla písemným protokolem podle čl. VII odst. 2 této rámcové smlouvy.  

3. Reklamace musí být uplatněna písemně (faxem, doporučeným dopisem, e-mailem) do rukou 
projektanta, přičemž vady (nedostatky) musí být dostatečně popsány. 

4. Projektant je povinen bezodkladně, nejpozději do 2 (dvou) dnů, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak, a bezplatně odstranit reklamované vady (nedostatky) tak, aby nebylo 
ohroženo plnění předmětu smlouvy, resp. zahájit práce na odstranění zjištěné vady Díla, tj. 
musí zahájit do dvou dnů opravu těch částí Díla, kde byla vada zjištěna. Projektant je povinen 
vady Díla odstranit ve lhůtě stanovené objednatelem, a to na své náklady. 

5. Opravou Díla se rozumí vypracování změny Díla, v níž bude vada odstraněna a bude 
vyprojektován nový bezvadný stav. 

6. Nezahájí-li projektant odstranění vady Díla ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn 
pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto 
vzniklé náklady uhradí objednateli projektant. Projektant souhlasí s tím, že tímto smluveným 
postupem objednatele nejsou narušena autorská práva projektanta. 

 
7. O odstranění vady Díla sepíše projektant protokol, ve kterém potvrdí objednatel odstranění 

vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 
 
8. Projektant odpovídá v plné výši za škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě v důsledku 

vad (nedostatků) poskytnutého plnění či vad Díla. 

 
IX. 

Součinnost 
 

1. Objednatel se zavazuje projektantovi poskytovat nezbytnou součinnost pro plnění předmětu 
této rámcové smlouvy. 
 

2. Objednatel předá projektantovi veškeré jemu dostupné podklady potřebné pro plnění předmětu 
této rámcové smlouvy a pro případné zhotovení Díla. 
 

3. Po ukončení této rámcové smlouvy, popř. současně s předáním Díla je projektant povinen 
vrátit objednateli veškeré podklady, které mu byly objednatelem poskytnuty podle odstavce 2 
tohoto článku. 
 
 



   

7 

 

4. Objednatel zajistí k řádnému provádění předmětu smlouvy: 
 

a) vstup osobám projektanta do míst, kde budou prováděny jednotlivé stavební projekty,  

b) poučení osob projektanta o dodržování ochranných a bezpečnostních opatření v objektech 
objednatele, 

c) vyjádření odborných zaměstnanců objednatele k jednotlivým problémům souvisejícím 
s prováděním činností podle této smlouvy a dílčích smluv, a to nejpozději do 3 (tří) 
pracovních dnů. 
 

5. Projektant je povinen v rámci plnění předmětu této rámcové smlouvy dodržovat veškeré platné 
zákony a právní předpisy vztahující se k předmětu plnění. Jedná se zejména o dodržování 
bezpečnostních a environmentálních předpisů a to včetně všech interních předpisů, pokud 
s nimi byl seznámen.  

 
6. Projektant je povinen v průběhu poskytování plnění dle této rámcové smlouvy a jednotlivých 

dílčích smluv neprodleně upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů nebo předané 
dokumentace. Objednatel je povinen se k tomuto upozornění bez zbytečného odkladu vyjádřit 
a je povinen učinit veškerá opatření, aby projektant mohl pokračovat v plnění svých závazků. 
 

X. 

Povinnost nahradit újmu 
 

1. Každá ze smluvních stran je povinna nahradit újmu způsobenou v souvisloti s porušením 
obecně závazných právních předpisů a porušením této smlouvy. Obě strany se zavazují 
vyvíjet maximální úsilí k předcházení vzniku újmy a k minimalizaci její případné výše. 

 
2. Projektant odpovídá i za újmu způsobenou činností těch, kteří pro něj provádějí předmět 

smlouvy podle čl. II této rámcové smlouvy. 
 
3. Smluvní strany mají nárok na náhradu způsobené újmy i v případě, že se jedná o porušení 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém rozsahu vzniklé újmy. 
 
4. Obě smluvní strany se zavazují vždy před uplatněním nároku na náhradu újmy, písemně 

vyzvat druhou smluvní stranu k podání vysvětlení, a to bez zbytečného odkladu od okamžiku, 
kdy se smluvní strana prokazatelně dozvěděla o vzniku škodní události.  

 
5. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku, vyplývajícího z této 

smlouvy, prokáže-li, že jí ve splnění tohoto závazku dočasně nebo trvale bránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli (§ 2913 občanského 
zákoníku). 

 
6. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní stranu 

na překážky vzniklé podle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku bránící řádnému plnění 
smlouvy. 

 
XI. 

Pojištění  
 
1. Projektant je povinen mít ke dni podpisu této rámcové smlouvy platně uzavřenou pojistnou 

smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě jeho činností. Tato 
pojistná smlouva musí být platná po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

 
2. Výše pojistného plnění musí být nejméně ve výši 10.000.000,- Kč. 

 



   

8 

 

3. Pojistnou smlouvu podle odstavce 1 tohoto článku je projektant povinen předložit při uzavření 
této rámcové smlouvy. 

 
4. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli projektant. Objednatel se 

zavazuje poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí projektantovi veškerou součinnost, která 
je v jeho možnostech.  

 
XII. 

Ochrana informací 
 

1. Právní vztahy vznikající mezi smluvními stranami v oblasti obchodního tajemství se řídí 
zejména § 504 a § 2985 občanského zákoníku. 

 
2. Projektant se zavazuje, že se všemi informacemi a dokumenty týkajícími se plnění předmětu 

této rámcové smlouvy či zpřístupněnými v souvislosti s touto smlouvou nebo dílčími smlouvami 
objednatelem, bude zacházet jako s informacemi neveřejného charakteru (dále jen „neveřejné 
informace“) a uchová je v tajnosti. 

 
3. Za neveřejné informace jsou podle této smlouvy považovány veškeré informace a dokumenty 

poskytnuté objednatelem projektantovi v písemné formě, vizuální, elektronické nebo jiné 
podobě, jakož i know-how, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které 
nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné, a které jsou písemně označeny jako 
diskrétní informace (zkratka „DIS“), nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se 
jedná o informace neveřejné.  

V této souvislosti se projektant zavazuje: 

- nesdělit neveřejné informace třetím osobám (vyjma případů, kdy to tato rámcová 
smlouva výslovně připouští nebo závazné právní předpisy ukládají); 

- zajistit, aby uvedené neveřejné informace nebyly neoprávněně zpřístupněny třetím 
osobám; 

- zabezpečit data, popř. údaje, ať už v listinné, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, 
včetně fotokopií, obsahující neveřejné informace, před zneužitím třetími osobami, 
případně zajistit proti ztrátě. 

4. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

-  projektant prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost sám 
způsobil; 

- projektant prokáže, že měl tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění 
objednatelem, a že ji nenabyl v rozporu se zákonem; 

- projektant obdrží od příkazce písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci; 

- je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy. 

5. Projektant se zavazuje na žádost příkazce: 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ (zejména 
písemně či elektronicky) a jakékoliv další materiály obsahující nebo odvozující jakékoliv 
informace neveřejného charakteru, 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy 
těchto neveřejných informací, 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a ostatní 
písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací, 

d) zničit materiály uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních 
obsahujících neveřejné informace ve smyslu této rámcové smlouvy. 

 



   

9 

 

Rovněž se zavazuje zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, kterým byly neveřejné 
informace, jeho prostřednictvím zpřístupněny. 

Zničení a odstranění materiálů ve smyslu předchozího odstavce odpovědný zaměstnanec 
povinné smluvní strany, který byl zničením a odstraněním materiálů pověřen, na výzvu druhé 
smluvní strany, písemně potvrdí. 

6. V případě, že se projektant, jeho zaměstnanci – zpracovatelé informací hodnověrným 
způsobem dozví, popřípadě budou mít odůvodněné podezření, že došlo k zpřístupnění 
neveřejných informací nebo jejich částí neoprávněné osobě nebo neoprávněnému subjektu, 
jsou povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat příkazce.  

 
7. Projektant se zavazuje, že svým zaměstnancům, poskytne neveřejné informace pouze v míře 

potřebné pro realizaci této rámcové smlouvy a tyto osoby poučí o povinnosti ochrany 
neveřejných informací. 

 
8. Projektant si je vědom, že povinnost dodržovat mlčenlivost o informacích získaných 

v souvislosti s plněním předmětu této rámcové smlouvy trvá i po skončení platnosti této 
rámcové smlouvy.  

 
9. Jakékoliv předané výkresy, listiny a jiné podklady a písemnosti související s plněním předmětu 

této rámcové smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím objednatele a nesmí být bez jeho souhlasu 
kopírovány, rozmnožovány nebo zpřístupněny třetím osobám, pokud to nebude nezbytné pro 
plnění předmětu smlouvy.  

 
XIII. 

Sankce 
 
1. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) má projektant právo na 

úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.  
 
2. Pokud bude projektant v prodlení s poskytováním činností dle této rámcové smlouvy resp. 

jednotlivých dílčích smluv nebo předáním Díla, má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 
2 % celkové ceny plnění v rámci dílčí smlouvy za každý den prodlení. 

 
3. V případě prodlení projektanta s odstraňováním vad a nedodělků podle čl. VII odst. 2 písm. b) 

této rámcové smlouvy vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každou 
vadu a za každý den prodlení.  

 
4. V případě prodlení projektanta s odstraňováním vad a nedodělků podle čl. VII odst. 2 písm. c) 

této rámcové smlouvy vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou 
vadu a za každý den prodlení. 

 
5. Pokud projektant nesplní některou dílčí smlouvou sjednanou povinnost, která mu vyplývá 

z výkonu funkce autorského dozoru je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  
2 000,- Kč za každou nesplněnou povinnost a za každý i započatý den prodlení. 

 
6. V případě, že projektant ve lhůtách dle čl. VIII odst. 4 této rámcové smlouvy neodstraní vady 

(nedostatky) poskytnutého plnění či vady Díla je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 2 000,- Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení.  

 
7. Poruší-li projektant povinnosti vyplývající z čl. XII této rámcové smlouvy, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za každé prokázané porušení takové 
povinnosti. 

 
 



   

10 

 

8. Úrok z prodlení podle odst. 1 tohoto článku je splatný do 14 kalendářních dnů po obdržení jeho 
vyúčtování. 
 

9. Smluvní pokuta podle odst. 2 až 7 tohoto článku je splatná do 14 kalendářních dnů po obdržení 
jejího vyúčtování. 

 
10. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu újmy způsobené mu 

porušením povinnosti projektanta, na niž se smluvní pokuta vztahuje, a to i újmy přesahující 
smluvní pokutu. 
 

      XIV. 
DOBA TRVÁNÍ A ZPŮSOB UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

a uzavírá se na dobu neurčitou. 
 

2. Tato rámcová smlouva může být ukončena: 
a) vyčerpáním finančního limitu rámcové smlouvy; tuto skutečnost sdělí objednatel 

neprodleně projektantovi, 
b) písemnou dohodou smluvních stran, 
c) písemnou vypovědí kterékoli ze smluvních stran, i bez uvedení důvodů, přičemž výpovědní 

doba činí 2 měsíce, počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé straně a končí uplynutím posledního dne příslušného měsíce. Uplynutím 
výpovědní doby skončí platnost rámcové smlouvy, nikoli však dílčích smluv, dle kterých 
nebylo do okamžiku uplynutí výpovědní doby zcela splněno. 

 
3. Smluvní strany mají právo okamžitě odstoupit od této rámcové smlouvy v případě podstatného 

porušení smlouvy druhou stranou nebo opakovaného, popř. trvajícího neplnění smluvních 
povinností, přestože jedna ze smluvních stran na tyto nedostatky druhou písemně upozornila. 
  

4. Od této rámcové smlouvy lze odstoupit i v případě porušení dalších nepodstatných smluvních 
povinností, jestliže smluvní strana, která je v prodlení, nesplní svoji povinnost ani v dodatečné 
lhůtě, která nesmí být kratší než 15 (patnáct) pracovních dnů. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 občanského zákoníku pokládají za podstatné 

porušení rámcové smlouvy neplnění sjednaných lhůt, termínů a dalších závazků, vyplývajících 
z této rámcové smlouvy a dílčích smluv, jestliže na ně bylo písemně upozorněno. 
 

6. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, musí v něm být uveden důvod 
odstoupení a musí být doručeno na adresu sídla druhé smluvní strany. Oznámení o 
odstoupení od smlouvy musí být odesláno doporučeně. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
jeho doručení. V případě pochybností o dni doručení se za den doručení považuje 3. pracovní 
den po podání oznámení o odstoupení k odeslání provozovateli poštovních služeb. 
Odstoupením od této smlouvy nedochází ke zrušení smluvního vztahu od samého počátku, 
vzájemná plnění, která si smluvní strany do ukončení smlouvy odstoupením od smlouvy 
poskytly, si obě strany ponechají. 

 
7. Smluvní strany se v případě ukončení této smlouvy nebo odstoupení od smlouvy zavazují, že 

provedou řádné finanční vypořádání vzájemných pohledávek a závazků ve lhůtě 2 (dvou) 
měsíců od ukončení smlouvy.  

 
8. Ukončením účinnosti této rámcové smlouvy nebo dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení 

týkající se nároků z odpovědnosti za vady, smluvních pokut, náhrady újmy (škody), a 
ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
ukončení této rámcové smlouvy, resp. dílčí smlouvy. 

 

 



   

11 

 

XV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti vyplývající z  této rámcové smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní 

strany převést na třetí stranu. 
 
2. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ve věcech souvisejících s vytvořením 

a obsahem této rámcové smlouvy. Zavazují se, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy 
týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění 
mohlo poškodit druhou smluvní stranu. Výjimka z povinností stanovených v tomto odstavci je 
uvedena v odst. 10 tohoto článku. 

3. Projektant se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s podnikatelskou činností a 
bezpečnostní ochranou objektů objednatele, které by se v souvislosti s tímto smluvním 
vztahem dozvěděl. Je si vědom, že tyto informace jsou informacemi neveřejnými. V tomto 
smyslu projektant též poučí své zaměstnance a osoby, které se budou podílet na plnění 
předmětu této rámcové smlouvy, resp. dílčích smluv. 

 
4. Smluvní vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem a 

autorským zákonem. 
 
5. Případně vzniklé spory se obě smluvní strany zavazují řešit především vzájemnou dohodou. 

Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna požádat o rozhodnutí ve věci 
příslušný obecný soud. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že rámcovou smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě obou 

smluvních stran pouze písemnými dodatky takto označenými a číslovanými vzestupnou řadou.  
 
7. Eventuální změny v osobách zmocněnců pro jednání smluvní a ekonomická, či zmocněnců pro 

jednání věcná a technická, budou písemně oznámeny druhé smluvní straně; účinné jsou od 
okamžiku, kdy byl druhé smluvní straně předložen písemný doklad o provedení těchto změn. 

 
8. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) výtiscích, s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží 1 (jeden) výtisk. 
 
9. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost 

před smluvními ujednáními, ani před ustanovením občanského zákoníku, byť by tato 
ustanovení neměla donucující účinky. 
 

10. Tato rámcová smlouva bude v souladu s ustanovením § 147a zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách zveřejněna objednatelem na „profilu zadavatele“. 

 
11. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha: 

 
Příloha: Specifikace předmětu plnění 
 
V Praze dne ………………………….    V Praze dne ……………………. 
 
 
 
 
 

________________________________   ________________________________ 

               Tomáš Hebelka, MSc            Ing. arch. Richard Homolka 
                generální ředitel                               jednatel      
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik                            Atelier A4 s.r.o. 


